

Produktpass

Datum: 19.11.2018

Artikel-Nr.: 467 **Spritzgebäck KG**

Produktbeschreibung:

feines Spritzgebäck ohne Schokolade. Saisonartikel



Zutaten:

Weizenmehl, Butterfett (Butterreinfett, Aroma), Puderzucker, Hühnerei, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin), Backpulver, Ammonium (Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat (E503), Trennmittel: Magnesiumcarbonat (E504)), Steinsalz jodiert

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch

Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	2069 kJ	Brennwert:	494 kcal
Fett:	22,6 g	Kohlenhydrate:	65,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	13,5 g	- davon Zucker:	28,9 g
Eiweiß:	7,0 g	Salz:	0,1 g